
Castellinamanifestet

för de allmänna nyttigheternas och de kollektiva rättigheternas Europa

 

Vi står inför en global kris - en finanskris, en ekonomisk kris, en miljökris och en
hungerkris - som gör våra demokratier bräckliga. Krisen drabbade oss inte utan
förvarning. Den är resultatet av den förhärskande samhällsmodellen, som har gett
upphov till okontrollerad finansspekulation, som har gjort att naturtillgångarna sinar och
livsmedlen slösas bort, som har uteslutit en allt större del av befolkningen från tillgång
till basnyttigheter och -tjänster och som har åstadkommit en upplösning av de
mänskliga relationerna.

Att lösa krisen är detsamma som att formulera principer, värden och handlingsverktyg
som gör det möjligt att förvalta de allmänna nyttigheterna. Otaliga
medborgarorganisationer har redan börjat leta efter de bästa sätten att tackla
utmaningarna på olika nivåer.

De nuvarande institutionerna har endast lyckats prestera svar som begränsar sig till
vissa sektorer eller landområden. Det oaktat har många institutioner, företag,
fackförbund och föreningar i Europa redan slutit ramavtal i vilka civilsamhällets centrala
roll erkänns.

Tiden är inne för det civila samhället att delta i utformandet av nya, globala ramar för
de allmänna nyttigheterna och de kollektiva rättigheterna beträffande ekonomisk
förvaltning, individens beteende, utvärderingen av politiken och indikatorerna på
framsteg.

Ifall medborgarnas organisationer mobiliserar sig på Europeiska unionens nivå för att i
samarbete med institutionerna, företagen och fackförbunden utarbeta en solenn
proklamation i form av en stadga, en pakt eller ett dokument vars lämpligaste
beteckning man kommit överens om (vi kallar det hädanefter för "Proklamationen") ger
krisen en möjlighet att gå vidare med det europeiska bygget emot ett universellt
välfärdssamhälle.

De allmänna nyttigheterna är förnödigheter, tjänster och tillgångar som gagnar alla. De
är materiella eller immateriella, kulturella och/eller sociala realiteter, som är viktiga för
respekten för livet och ekosystemen och för personernas utveckling och välfärd. De
bildar utgångspunkt för en ny ekonomisk och politisk etik och ett nytt sätt att leda
ekonomin, finanserna och företagen. Etiska värden och allmänna nyttigheter
sammanhänger nära med varandra.

De allmänna nyttigheterna är förnödenheter som behövs för fred, frihet, demokrati,
rättvisa, jämlikhet, skyddet av miljö, tillgångar och kulturarv, för att dela på och öka
kunskaperna och för att garantera kommande generationers rättigheter, den sociala
sammanhållningen och solidariteten.

Europeiska institutioner, regeringsorgan och icke-statliga organisationer, företag,
fackförbund och medborgare av bägge könen bär alla ansvar för att förverkliga och
garantera de allmänna nyttigheterna. Detta förutsätter att de kollektiva rättigheterna
erkänns. De kollektiva rättigheterna är rättigheter som har innehas och/eller utnyttjas
kollektivt. De försvaras av grupper, vilkas rättigheter garanteras av de europeiska
institutionerna och domstolarna.

Reglerna för förvaltningen av de allmänna nyttigheterna och de kollektiva rättigheterna
kommer att definieras i Proklamationens verkställighetsförslag.
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Metoder, medel och resurser bör insamlas och ställas till förfogande så att
Proklamationen kan debatteras, arbetas fram och godkännas på tillbörligt sätt. Man bör
också se till att deltagandet i dessa tre processer kan bli så brett som möjligt. Sålunda
måste geografiska, kulturella, sociala och tekniska egenheter beaktas samtidigt som
processerna behöver stödas lokalt, regionalt och på europeisk nivå.

Undertecknarna av detta manifest uppmanar alla organisationer i civilsamhället att
utnyttja den pågående krisen för att åstadkomma en förnyelse av det europeiska
bygget.

Manifestet skrevs i Casa al Bosco, Castellina in Chianti (Italien), den 22 februari 2009
av elva europeiska medborgare från sju av EU:s medlemsstater och tio organisationer
inom civilsamhället:

Nelly Bandarrajazra, medlem i AFEM, Bryssel, Belgien
Jean-Claude Boual, medlem i CELSIG, Paris, Frankrike
Anne-Marie Boyer, medlem i COMITE POLITIQUE & PAUVRETE, Puiseux Le
Hauberger, Frankrike
Pietro Emili, medlem i ECAS, Bryssel, Belgien
Horst Grützke, medlem i Network of European Citizens EUROPE NOW!, Potsdam,
Tyskland
Matthieu Calame, Programme officer, FONDATION CHARLES LEOPOLD MAYER,
Paris, Frankrike
Philippe D. Grosjean och Raymond Van Ermen, medlemmar i FORUM PERMANENT
DE LA SOCIÉTÉ CIVILE, Bryssel, Belgien
Daniel Hackenberg, medlem i INITIATIVE ZIVILGESELLSCHAFT, Wien, Österrike
Jacqueline De Groote, medlem i EUROPEAN MOVEMENT INTERNATIONAL, Bryssel,
Belgien
Mikael Böök, medlem i NETWORK INSTITUTE FOR GLOBAL DEMOCRATIZATION,
Helsingfors, Finland

*******************************************************

Manifeste de Castellina pour une Europe des Biens communs & Droits collectifs via le
site du Réseau de Citoyens européens EUROPE MAINTENANT
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